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Vermietung Literaturhaus Basel 2021 

Preisliste und Infrastruktur 
 
 
 
1. Saalmiete 
Kurzmiete 2,5 Std. zwischen 09.00 und 22.30 Uhr CHF 250.00 
½ Tag 4,5 Std. CHF 400.00 
1 Tag 9 Std. CHF 700.00 

 

Annullationskosten: 
60 bis 31 Tage vor Mietbeginn 50% der Saalmiete 
30 Tage und weniger  100% der Saalmiete 
 
2. Bestuhlung und Reinigung 
Reinigungspauschale Kurzmiete (ab 50 Personen) 100.00 

1/2 Tag 100.00 
1 Tag 200.00 

Bestuhlung Nach Aufwand CHF 50.-/Std 
 
 
3. Personal 

Aufsicht Bei jeder Veranstaltung unterstützt Sie eine 
Aufsichtsperson des Literaturhauses Basel. 

50.00/Std 

Technik Die technische Infrastruktur darf ausschliesslich von 
Mitarbeitenden des Literaturhauses bedient werden. 
Sollte kein Techniker vom Literaturhaus Basel zur 
Verfügung stehen, wird ein externer Techniker 
beigezogen. Die Kosten werden vom Mieter 
übernommen 

50.00/Std 
 

90.00/Std. 
 

 
4. Möblierung 
Saal 
Bistrobestuhlung 12 Bistrotische 

48 Bistrostühle 
10 Loungesessel 

Im Mietpreis 
inkl. 

Vortragsbestuhlung Bis zu 120 Personen in Reihen à 8-10 Plätzen Im Mietpreis 
inkl. 

Konferenzbestuhlung Max. 9 Tische (180x85 cm) 
Max. 6 Tische (80x80 cm) 

Im Mietpreis 
inkl. 
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Ausserdem steht zur 
Verfügung 

2 Sessel rot 
3 Sessel schwarz 
1 Flipchart inkl. Papier 
1 Stehpult 
Klavier (mit Stuhl) 

Im Mietpreis 
inkl. 

Künstlergarderobe steht auf Wunsch zur Verfügung Im Mietpreis 
inkl. 

 
 
Bühne 
Masse Höhe: 60 cm, Breite: 5m, Tiefe: 2m 

Die Bühne ist fest installiert und kann weder verschoben 
noch abgebaut werden. 

 

Strom bei Bühne 1x CEE32 
1x I15/Typ 15 
3fach Steckdose Typ 13 

 

 
5. Technische Infrastruktur 
Infrastruktur Ton 
Beschallungsanlage 4 BOSE Lautsprecher: 

- 2x 802/III (front) 
- 2x 502 (delay) 

Inkl. 

Mikrophone und 
Medienwagen 

Mischpult: 
Soundcraft Spirit M12 
12 Mono Eingänge 
4 Stereo Eingänge 
1 Stereo out 
Kompressor/Limiter: Drawmer Dual-Autokompressor 
DL 41 
Equalizer: Rane Stereo ME60 
Endstufe: BOSE 1800 Series, BOSE Controller 

Inkl. 

4 Kanal Shure Funkmikrofone: 
4x Headset oder 
3x Headset und 1x Handsender inkl. Stativ 

CHF 
50.00/Stück 

4x Shure Tischmikrofone mit Push-Funktion 
bzw. 2x Shure Handmikrofone mit Kabel 

CHF 
20.00/Stück 

2x Shure Handmikrofone 
mit 2x7.5m XLR-Kabel 

CHF 
50.00/Stück 

Panasonic Recorder DMR-EH 50 (DVD-Player, CD 
Player) 

Inkl. 

Stagebox bei Bühne 8 Kanal XLR-Eingänge 
1x VGA Eingang (> Beamer) 

Inkl. 
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Tonaufnahme Digitale Aufnahme mit ZOOM Handy Recorder H4n auf 
Wunsch möglich (als mp3 oder wav bis 48kHz). Bitte 
frühzeitig anmelden! 

CHF 100.00 

 
Infrastruktur Licht 
Beleuchtung Bühne 4x PC Scheinwerfer 650 Watt, dimmbar 

Backstagebeleuchtung rot an schwarzen Vorhang: 4x Par 56 (mit 
Filterrahmen) 

Beleuchtung Saal Saallicht dimmbar 
Oberlicht mit Sonnenstoren 
4x LED Par64 Bodenspot 

 
 
 
 
 
Projektion 
Projektor EPSON 3500 ANSI Lumen 

DVA-Kabel, 5m 
Projektion auf weisse Wand hinter aufziehbarem Vorhang 

CHF 150.00 

Laptop Lenovo ThinkPad E130 (11.60'', HD, Intel Core i3, 4GB) 
Fernbedienung für PP-Präsentationen, auch für externe 
Laptops: Logitech Wireless Presenter R400 

Inkl. 

Preise gültig ab 19.08.2014 
 

 
 
Zusätzliche technische Infrastruktur kann über unseren Partner Oslo Studios AG (+41 (0)61 544 45 
45) gemietet werden. Die Bedürfnisse müssen mindestens einen Monat im Voraus abgeklärt 
werden, ggf. ist die Betreuung durch Mitarbeitende von Baselcitystudios notwendig. Die anfallenden 
Kosten übernimmt der Mieter/die Mieterin in vollem Umfang. 


